
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 2023-1016, DE FECHA 12 DE ABRIL DE 2023, DEL AYUNTAMIENTO DE HUÉRCAL DE 

ALMERÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA DE LA PLAZA DE POLICÍA DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL DEL MUNICIPIO DE HUÉRCAL DE 
ALMERÍA. 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes según anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 45 de fecha 22 

de febrero de 2023, y de conformidad con lo establecido en la Base quinta de la convocatoria para proveer por el sistema de 
oposición libre una plaza de la Subescala de Servicios Especiales, categoría Policía Local, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Almería núm. 91 de 14 de mayo de 2021 y Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 234 de fecha 7 de diciembre 
de 2022, así como publicación de rectificación de errores en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 244 de 22 de diciembre de 
2022 y Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 15 de 24 de enero de 2023 

 
R E S U E L V O 

 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
***0098** ALBERTO ZURITA MARTIN 
***0453** ALEJANDRO JAVIER LUCAS MARCILLA 
***3116** ALICIA GAMIZ ARIAS 
***0791** CRISTOBAL GARCIA RAMIREZ 
***1180** DAVID ADRIAN ESTRADA RUIZ 
***9296** DAVID FLORES LOPEZ 
***1214** DAVID RODRIGUEZ RIDAO 
***0054** DIEGO JOSE SANZ NAVARRO 
***0371** DIEGO LUIS CASTAÑO MARTINEZ 
***2621** ESTEFANIA MUÑOZ OYONARTE 
***0133** EVA DIEZ RODRIGUEZ 
***5623** EVA MARIA RUEDA FERNANDEZ 
***1441** FRANCISCO JAVIER UCLES ROMERO 
***3570** FRANCISCO RODRIGUEZ ALARCON 
***5158** ISABEL MARIA GONZALEZ SEGURA 
***0397** IVAN PINTOR TORRES 
***9613** JAIME LUNA BARRONES 
***4027** JAVIER LOPEZ LLORENTE 
***5747** JESUS GARCIA SANCHEZ 
***5781** JORGE PERALTA IBAÑEZ 
***8614** JOSE ANTONIO SIMON DIAZ 
***6269** JOSE FRANCICO BONILLO RUMI 
***4964** JOSE MIGUEL SOLER VALVERDE 
***1332** JOSE SALVADOR MORENO MURCIA 
***7103** JUAN FRANCISCO LOPEZ LOPEZ 
***5841** JUAN JOSE LAZO SANCHEZ 
***4673** MANUEL DEL PINO GALINDO 
***2027** MARIA DEL MAR SEGURA VERDU 
***2930** MARIA JESUS PEREZ CLARES 
***3106** MARIA TERESA MANZANO OJEDA 
***9195** MIGUEL ANGEL RAMIREZ CORBACHO 
***8403** MOISES ASENSIO PEREZ 

B.O.P. de Almería - Número 72 Martes, 18 de abril de 2023 Pág. 10_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
1114/23

AYUNTAMIENTO DE HUERCAL DE ALMERIA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
rB

K
P

cf
A

N
0b

oA
H

O
6a

9E
F

G
p2

Ix
o3

V
S

IY
uo

 .



DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
***5224** NAOMI URRUTIA GOMEZ 
***6425** NORBERTO ARRABAL PEINADO 
***2771** RAFAEL CORRAL LOPEZ 
***4299** RUBEN JESUS PADILLA JIMENEZ 
***2499** RUBEN MARTINEZ ESCAMILLA 
***3791** SARA DESIREE PEÑA DIAZ 
***4681** YONATHAN BARRERA ARTILES 
 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Causa 

***1130** ALVARO GARCIA RIVAS 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***2296** ANTONIA IRENE ALMENDROS GARCIA 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***8089** ANTONIO URIBE PARRA 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación 
- Fotocopia del DNI ilegible  

***7212** CAROLINA PEDRAZA JIMENEZ - Fotocopia del DNI incompleta  

***7067** CLARA Mª GARCIA RUEDA 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***5836** DANIEL LORENTE CAMACHO 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***0133** EVA DIEZ RODRIGUEZ 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación 

***1346** Fº VAZQUEZ GONZALEZ 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación 

***6078** GEORGE ELIAS FATOUL MORCILLO 

- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  
- Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de 
examen 

***0068** JAVIER GALLARDO TORRES 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***4027** JAVIER LOPEZ LLORENTE 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***9864** JUAN ANTONIO BARRA SALAS 

- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  
- Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de 
examen  

***1482** JUAN JOSE BAZAN SANCHEZ 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***3130** JUAN JOSE LOPEZ SIMON 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***6807** 
MARIA DEL CARMEN CARRICONDO 
ALCALDE 

- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***4668** 
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ 
LOPANOVA 

- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación 

***6665** 
RICARDO MANUEL RODRIGUEZ 
CARRILLO 

- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  
- Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de 
examen  

***9274** SANDRA GUTIERREZ MARTINEZ 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación  

***5386** SERGIO GARCIA LEON 
- Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo, donde se hará 
manifestación expresa de reunir todos y cada uno de los requisitos de participación 
- Falta fotocopia DNI  

 
 

B.O.P. de Almería - Número 72 Martes, 18 de abril de 2023 Pág. 11_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
rB

K
P

cf
A

N
0b

oA
H

O
6a

9E
F

G
p2

Ix
o3

V
S

IY
uo

 .



SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que deben formar parte del 
Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a 

 
Miembro Identidad 
Presidente Antonio Villanueva Malpica 
Suplente Marco Muñoz Román 
Vocal Israel Ruiz López 
Suplente Francisco Javier García Sánchez 
Vocal M.ª del Mar López Pérez 
Suplente Andrés Magaña Morales 
Vocal Rocío Martínez Hernández 
Suplente José Antonio Navarro Navarro 
Vocal Fernando Yañez Terol 
Suplente José Ortiz Nieto 
Secretario Sonia Hermoso Gálvez 
Suplente Ambrosio García Ortega 

 
TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal de Selección, en el 

Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://huercaldealmeria.sedelectronica.es] y, en su 
caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión. 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

En Huércal de Almería, a 13 de abril de 2023. 
EL ALCALDE, Ismael Torres Miras. 

B.O.P. de Almería - Número 72 Martes, 18 de abril de 2023 Pág. 12_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
rB

K
P

cf
A

N
0b

oA
H

O
6a

9E
F

G
p2

Ix
o3

V
S

IY
uo

 .


